РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от ________  № ______________

от 10.03.2021 №031-10-183/21

Об организации и проведении мероприятий, посвященных празднованию
«Масленицы» в городе Иркутске в 2021 году

В целях организации и проведения мероприятий, посвященных
празднованию «Масленицы» в городе Иркутске в 2021 году,
руководствуясь статьями 16, 36, 37 Федерального закона «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 11,
37, 38, 42 Устава города Иркутска:

1.   Обеспечить организацию и проведение мероприятий ,
посвященных празднованию «Масленицы» в городе Иркутске с 8 по 14
марта 2021 года.

2. Утвердить План мероприятий, посвященных празднованию
«Масленицы» в городе Иркутске в 2021 году (Приложение № 1).

3. Комитету по экономике и стратегическому планированию
администрации города Иркутска обеспечить организацию торговли в местах
проведения праздничных мероприятий в соответствии с Положением
о порядке организации ярмарок на территории Иркутской области
и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них
и требованиях к организации продажи товаров (выполнения работ,
оказания услуг) на ярмарках, организованных на территории Иркутской
области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской
области от 17 ноября 2010 года № 284-пп, при наличии письменной заявки
ответственного за мероприятия.

 2

4.  Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска обеспечить освещение праздничных мероприятий в средствах
массовой информации.

5. Рекомендовать межмуниципальному управлению Министерства
внутренних дел Российской Федерации «Иркутское» обеспечить соблюдение
общественного порядка в местах проведения праздничных мероприятий
согласно Приложению № 1 к настоящему Распоряжению.

6. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е